CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 31/MAY0O/2025

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

ESTIMACIONES,DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA
OTROS GASTOS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2025

$213,183,617.11
$105,000.00

$211,993,938.76
$1,084,678.35
$160,443,632.57
$48,320,324.73
$3,665,986.57
$39,838,340.31
$67,506,290.37

$0.00
$1,060,976.88
$51,713.71
$52,739,984.54

$10,585,575.78
$0.00

$0.00
$10,585,575.78
$92,825,420.53
$0.00
$2,337,753.62
$90,487,666.91

-$82,239,844.75

-$29,499,860.21
$84,485,630.99
$54,985,770.78

$29,499,860.21

2024

$317,325,281.63
$180,000.00

$314,791,028.93
$2,354,252.70
$231,882,925.10
$54,414,479.51
$4,557,412.96
$55,880,660.27
$109,353,132.62

$6,746,525.00
$881,317.92
$49,396.82
$85,442,356.53

$10,669,078.14
$0.00

$0.00
$10,669,078.14
$55,141,524.49
$0.00
$4,940,683.12
50,200,841.37

-$44,472,446.35

$40,969,910.18
$43,515,720.81
$84,485,630.99

-$40,969,910.18

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE

CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dra. Paloma Blanco Lépez
Consejera Presidenta

CP. Claudia Marcela Ledesma Gonzélez

Dir. Ejecutiva de Administracion y Finanzas

Mtro. Mauro Euaenio Blanco Martinez

Secretario Ejecutivo









