CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA ESTADO DE SAN LUIS POTOSI ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 31/MAYO/2025

CONCEPTO	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	••••	•
ORIGEN PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$213,183,617.11 \$105,000.00	\$317,325,281.63 \$180,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$211,993,938.76 \$1,084,678.35	\$314,791,028.93 \$2,354,252.70
APLICACIÓN SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTRO	\$160,443,632.57 \$48,320,324.73 \$3,665,986.57	\$231,882,925.10 \$54,414,479.51 \$4,557,412.96
SERVICIOS GENERALES TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$39,838,340.31 \$67,506,290.37	\$55,880,660.27 \$109,353,132.62
AYUDAS SOCIALES ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA OTROS GASTOS	\$0.00 \$1,060,976.88 \$51,713.71	\$6,746,525.00 \$881,317.92 \$49,396.82
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$52,739,984.54	\$85,442,356.53
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$10,585,575.78	\$10,669,078.14
BIENES MOEBLES E INMOEBLES, INFRAESTRUCTURA I CONSTRUCCIONES EN FROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN	\$0.00 \$10,585,575.78 \$92,825,420.53	\$0.00 \$10,669,078.14 \$55,141,524.49
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$2,337,753.62 \$90,487,666.91	\$4,940,683.12 50,200,841.37
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$82,239,844.75	-\$44,472,446.35
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-\$29,499,860.21	\$40,969,910.18
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$84,485,630.99	\$43,515,720.81
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$54,985,770.78	\$84,485,630.99
	\$29,499,860.21	-\$40,969,910.18

[&]quot; BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dra. Paloma Blanco López Consejera Presidenta Mtro. Mauro Eugenio Blanco Martínez Secretario Ejecutivo

CP. Claudia Marcela Ledesma González Dir. Ejecutiva de Administración y Finanzas